
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 109  Del 01/08/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 306  
Del 01/08/2018  

  
Oggetto:  Lavori di “Riqualificazione della Piazza de su Mont e e strade limitrofe”. 

Presa d’atto rettifica errore materiale Determinazi one di impegno di 
spesa n. 12 del 14/02/2018. CUP: D97H17001000005 – CIG: 7280844689.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n°3, del 30.01.2017, esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati”; 

RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n° 5 del 28/03/2017, esecutiva, avente ad oggetto 
“Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e variazioni agli stanziamenti del fondo 
pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 3 comma 4 D Lgs. 23.6.2011 n 118 e variazione stanziamenti 
di cassa. Variazione n. 1 al Bilancio 2017”; 

DATO ATTO  che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo 
Comune, limitatamente al periodo: 01.02 - 30.06.2018, giusto decreto del Sindaco n.02, del 
31/01/2018, mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - 
Manutentivo, all’Ing. Alessandro Fadda; 

RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 12 del 14/02/2018 mediante la quale, tra l’altro, si 
stabiliva “di impegnare, la somma complessiva di € 63.350,83 necessaria per l’esecuzione delle 
opere di che trattasi, con imputazione sul Capitolo n°208100135 – Art.1 del Bilancio,  nel modo 
seguente: € 58.344,09 a favore dell’Impresa Mugheddu Adriano Movimento Terra, - € 1.635,00 a 
favore del Responsabile Unico del Procedimento. – € 30,00 a favore dell’A.N.A.C.”; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale è stata indicato erroneamente l’importo da 
impegnare a favore dell’Impresa Mugheddu Adriano Movimento Terra di € 58.344,09, in luogo di 
quello corretto, pari ad € 61.685,83; 

DATO ATTO  che trattasi di mero errore materiale e che pertanto l’impegno conseguente alla citata 
determinazione è da ritenersi pari ad € 61.685,83; 

RITENUTO opportuno procedere con la rettifica della citata Determinazione n. 12 del 14/02/2018; 

: 
 

DETERMINA 

La premessa si intende integralmente richiamata e pertanto: 

DI PRENDERE ATTO che per mero errore materiale è stata indicato erroneamente l’importo da 
impegnare a favore dell’Impresa Mugheddu Adriano Movimento Terra di € 58.344,09, in luogo di 
quello corretto, pari ad € 61.685,83, nel dispositivo della Determinazione n. 12 del 14/02/2018; 

DI DARE ATTO  che trattasi di mero errore materiale e che pertanto l’impegno conseguente alla 
citata determinazione è da ritenersi pari ad € 61.685,83; 



 

 

DI RETTIFICARE la citata Determinazione n. 12 del 14/02/2018, sostituendo l’errato importo 
indicato, pari ad € 58.344,09, con quello corretto, pari ad € 61.685,83; 

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo internet del Comune di 
Tadasuni http://www.comunetadasuni.or.it nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di 
gara e contratti;  
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Alessandro Fadda  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 02/08/2018  

AL 17/08/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


